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PREDMET: Pojašnjenje zahtjeva za dostavljanje ponuda br. 93345 od 03.06.2025. godine – za postupak jednostavne nabavke – ARHIVIRANJE DOKUMENTACIJE

Obavještavamo potencijalne ponuđače da su postavljena pitanja za pojašnjenje Zahtjeva za dostavljanje ponuda, pa Vam ista u skladu sa članom 4 stav 5 Pravilnika o načinu sprovođenja jednostavnih nabavki ("Službeni list Crne Gore", br. 016/23 od 10.02.2023, 020/23 od 22.02.2023, 036/23 od 29.03.2023, 114/23 od 19.12.2023, 049/24 od 29.05.2024, 114/24 od 29.11.2024) dostavljamo sa  odgovorima.


Pitanje 1: 
U uslovima za učešće u postupku predmetne nabavke, naveli se kao jedan od uslova posjedovanje sertifikata ISO 15489 izdat od strane akreditovanog serifikacionog tijela. Međutim obzirom da ne postoji šema akreditacije za ISO 15489, samim tim ne postoji akreditovan seritifikat, već se izdaju potvrde o usaglašenosti, da li se takva potvrda u ovom slučaju može uvažiti kao valjan dokaz? 

Odgovor 1:

U skladu sa postavljenim pitanjem Naručilac će izvršiti izmjenu zahtjeva za dostavljanje ponuda.


Pitanje 2:
Kao jedan od uslova stručne i tehničke sposobnosti naveli ste “posjedovanje“ minimum jednog lica koje je zaduženo za poslove bezbjednosti. Da li je ovaj uslov ispunjen ukoliko ponuđač ima potpisan ugovor o tehničkoj zaštiti sa drugim privrednim licem?

Odgovor 2:

Naručilac je Zahtjevom za dostavljanje ponuda br. 93345 od 03.06.2025. jasno propisao na koji način se navedeni uslov ispunjava.

Pitanje 3:
Obzirom da ste kao jedan od uslova naveli da ponuđač treba da raspolaže objektom od 500m2, ali niste naveli količinu dokumentacije predviđene za arhiviranje, možete li da pojasnite po kom osnovu je zahtjevom definisana veličina prostora?

Odgovor 3:

Uslov koji se odnosi na raspolaganje ponuđača objektom površine od najmanje 500 m² definisan je isključivo u kontekstu fizičkog skladištenja i dugoročnog čuvanja dokumentacije, te na osnovu dosadašnjih potreba i projektovanih količina dokumentacije koje će biti predmet arhiviranja tokom trajanja ugovora, procijenjeno je da je to minimalna površina potrebna da bi se dokumentacija mogla bezbjedno, funkcionalno i organizovano smjestiti.

Pitanje 4:
Kod tehničke specifikacije predmetne nabavke naveli ste i digitalno arhiviranje dokumentacije i pristup web arhivu. Možete li da pojasniti detalje vezane za skeniranje dokumentacije, u kom formatu i kojoj rezoluciji, da li je potrebno skeniranje u boji ili crno-bijelo? Vezano za indeksiranje, koliko indeksnih podataka je predviđeno po predmetu i koliko prosječno strana ima predmet? 

Odgovor 4:

U skladu sa postavljenim pitanjem Naručilac će izvršiti izmjenu zahtjeva za dostavljanje ponuda

Pitanje 5:
Da li pristup web arhivu podrazumijeva pristup na nivou Crne Gore ili na nivou određene opštine?

Odgovor 5:

U skladu sa postavljenim pitanjem Naručilac će izvršiti izmjenu zahtjeva za dostavljanje ponuda.

Pitanje 6:

Naime, predvidjeli ste "Ponudač je dużan da uz ponudu podnese sledeće dokaze: 1. Saglasnost na Plan zaštite i spašavanja od požara izdatu od strane Direktorata za vanredne situacije MUP-a Crne Gore: - Ako zaštitu vrši samostalno ponuđač je dužan da dostavi rješenje Ministarstva zdravlja Crne Gore za obavljanje poslova dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije u pogledu kadrova, opreme i sredstava, a u skladu sa članom 12 Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti (“Sl. list RCG" broj 12/18,24/18 I 59/21 )zajedno sa rješenjem koje je navedeno ministarstvo izdalo licu koje obavlja poslove dezinfekcije dezinsekcije i deratizacije”. 

Molimo da pojasnite zašto tražite saglasnost na Plan zaštite i spašavanje od požara. Dalje, molimo da pojasnite u kojim situacijama ponuđač može samostalno da vrši zaštitu i čime to dokazuje. U konačnom, molimo da pojasnite zahtjev koji se odnosi na zaštitu od požara i poslove dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije. Da li je ponuđač obavezan da uz ponudu dostavi obra dokaza: Saglasnost na Plan zaštite i spašavanja od požara i rješenje Ministarstva zdravlja Crne Hore za obavljanje poslova dezinfekcije, dezinskekcije i deratizacije u pogledu kadorva, opreme i sredstava?

Odgovor 6:

Naručilac je propisao uslov u skladu sa prirodom predmetne usluge koja se odnosi na skladištenje i čuvanje fizičke, papirne dokumentacije. Takva dokumentacija se, u većim količinama, tretira kao materijal visoke zapaljivosti i mora biti pohranjena u objektima koji ispunjavaju propisane tehničke i bezbjednosne uslove, uključujući validan plan zaštite od požara.

Takođe, obzirom da se radi o dugoročnom skladištenju i mogućem prisustvu vlage, prašine, mikroorganizama i štetnih faktora, neophodno je da prostor u kojem se dokumentacija čuva bude održavan u skladu sa sanitarnim i higijenskim standardima, što podrazumijeva periodične tretmane dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije. Zbog toga je posjedovanje važećeg rješenja Ministarstva zdravlja obavezno, kako bi se osigurala bezbjednost i očuvanost arhivske građe.

U cilju zaštite interesa Naručioca i dugoročnog očuvanja dokumentacije, ovi uslovi su sastavni dio Poziva za dostavljanje ponuda i neophodni su za validnu i odgovornu realizaciju ugovora.






                                                                Službenik za javne nabavke

                                                                   Ivan Raičević
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